
                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

          

                                              
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:               Multifunkční dům Bystré 
Předsedající:                 Lukáš Havlíček 
Místopředsedající:      Bc. Jan Dittrich 
Datum:   31.5.2022, od 13,30 hod. 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 
 
Program jednání: 
 

1. Schválení seznamu hodnocených projektů výzvy PRV 5_2022 – viz samostatný zápis.  
2. Projednání výroční zprávy a zprávy o hospodaření 
3. Výsledky auditu MAS 2021 
4. Různé 

 
Program jednání byl rozdělen na 2 samostatné části z důvodu zamezení střetu zájmů při 
výběru projektů ve výzvě PRV 5/2022. Z této části jednání byl vyhotoven samostatný zápis. 
 
V druhé části manažerka Petra Martinů přivítala přítomné členy programového výboru a 
konstatovala, že programový výbor je usnášeníschopný (přítomno 8 členů z 9). 
 
Projednání výroční zprávy a zprávy o hospodaření 
Petra Martinů představila obsah výroční zprávy a zprávy o hospodaření, který byl schválen 
kontrolní komisí MAS. 
 
Výsledky auditu MAS 2021 
Petra Martinů informovala členy výboru o proběhlém auditu hospodaření MAS  v roce 2021. 
Členové programového výboru měli možnost nahlédnout do auditní zprávy a seznámit se 
s výrokem, který zněl „bez závad“. 
 

Různé  
 

MAP II – Putovní konference vzdělávání na Poličsku 
- V průběhu měsíce května a června probíhá Putovní konference vzdělávání na 

Poličsku. Přítomni byli seznámeni s cílem a smyslem celé akce, programem a 
průběhem již proběhnutých akcí. Probíhá 7 týdnů od 3.5.do 16.6.2022.  

- Aktivity zařazené do programu jsou definovány samotnými školami / organizacemi. 
Cílem bylo aktivizování škol na území a vzájemné propojení s regionálními 
organizacemi.  

Zapojené organizace pořádají akce pro pedagogy, žáky nebo veřejnost. Zajišťují program, 
zázemí případně lektory, pomůcky atd. 

• MŠ KVÍTEK Bystré 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

• ZŠ Masarykova Polička 

• Půda – knihovna Polička 

• MŠ ČTYŘLÍSTEK Polička 

• Divadelní klub Polička 

• ZŠ Jedlová 

• SVČ Mozaika 

• ZUŠ B. Martinů Polička 

• ZŠ NaŽivo Květná 

• Středisko výchovné péče ALFA Polička 

• MŠ a ZŠ Sádek 

• To mě baví , z.ú. 

• MŠ Hartmanice 

• ZŠ Bystré 

• Dětský domov Polička 

 
MAS POLIČSKO: 

• Organizuje některé akce, zajišťuje a hradí výdaje za lektory, pomůcky, atd  

• Zajišťuje propagaci 

• Eviduje registrované účastníky 

Putovní konference květen - červen 2022,  Poličsko   
  KVĚTEN  lektor /název akce  organizátor  Počet účastníků 

1 3.5. Den otevřených dveří  MŠ Kvítek Bystré   

2 3.5. 

beseda Mgr. Zuzany Líčeníkové – „Předškolní 
vývoje dítěte a jeho připravenost pro vstup do 
ZŠ“ MŠ Kvítek Bystré 10 

3 3.5. 
beseda Mudr. Aleny Dvořákové – „První pomoc 
dítěti předškolního věku“ MŠ Kvítek Bystré 10 

4 4.5. Živ(n)á půda pro učitele Půda _Knihovna Polička 6 

5 11.5. 
Lidský vztah jako základa chování a jednání 
člověka PhDr. Jan Svoboda MAP II_PS  28 

6 18.5. Hak Martin_Storytelling Divadelní školička 20 

7 18.5. Den zdraví a bezpečnosti  MŠ Čtyřlístek 69 

8 19.5. Království včel  ZŠ Jedlová_Krampota 20 

9 21.5. Pedagogika volného času, Ježowicz Mozaika  20 

10 24.5. Největší výzvy pro pedagogy v současné době SVP Alfa Svitavy 8 

11 25.5. Den otevřených dveří Podané srdce z.s. Den otevřených dveří  19 

12 25.5. 

WORKSHOP Porozumění specifikům smyslového 
vnímání u dětí/osob s PAS jako prevence 
chování náročného na péči - Mgr. Jaromíra 
Staňková, DiS. max. 20 osob 

pro rodiče, pečující osoby, 
širokou veřejnost 9 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

13 25.5. 

WORKSHOP Porozumění specifikům smyslového 
vnímání u dětí/osob s PAS jako prevence 
chování náročného na péči - Mgr. Jaromíra 
Staňková, DiS. max. 20 osob 

pro pedagogické a sociální 
pracovníky, odbornou 
veřejnost 10 

14 26.5. Učíme se venku  workshop  4 

15 27.5. Animace - Pavla Šnajdrová workshop  7 

16 27.5. Taneční workshop ZUŠ B.Martinů Polička 21 

  ČERVEN   

17 1.6. 
Osvědčené postupy, kdy nejde čtení , PaedDr. 
Hana Mühlhauserová ZŠ Sádek   

18 3.6. 
Podpora přirozeného vývoje řeči  
jako součást práce asistentů logopeda MŠ Sádek  

19 3. 6.  Akce Račte vstoupit ! To mě baví z. ú.   

20 4.6. Den otevřených dveří ZŠ Sádek  ZŠ Sádek   

21 4.6. Živná půda Knihovna Polička  

22 7.6. Integrace v mateřské a základní škole MŠ Hartmanice   

23 8.6. Den otevřených dveří +  workshop a výstava  ZŠ Bystré  
 

24 10.- 11. 6.  Kreslení světlem - fotograf Pavel Pližingr SVČ Mozaika 
 

25 13.6. Zveme Vás na školní zahradu ZŠ Masarykova ZŠ Masarykova Polička  

26 14.6.  
Líný učitel_hodnocení a sebehodnocení, Robert 
Čapek   MAP II  

27 15.6. 
Workshop na téma transformace péče o děti v 
dětském domově v Poličce DD Polička   

28 16.6. Zemědělci přicházejí Půda _Knihovna Polička  

         

  14.6. Beseda s Karlem "KOVY" Kovářem MAS POLIČSKO z.s.  
 
 
OP Z – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska  
 Projekt byl k 31.3.2022 ukončen, ZZoR a ZŽoP byla schválena, nebyly shledány nedostatky.  
 
Adaptační skupiny 
MAS POLIČSKO realizuje od 16.5. 2022 adaptační skupinu pro děti ve věku 3 – 6 let 
v Bystrém, realizace potrvá 11 týdnů (16.5. – 30.6. 2022 a od 18.7. – 12.8.2022). Účastní se jí 
13 dětí z UA.  
Další skupinou, kterou MAS POLIČSKO bude organizovat ve spolupráci se ZŠ Masarykova je 
v Poličce po dobu 2 týdnů v letních prázdninách pro žáky ve věku 6 – 15 let.  
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

 
AKČNÍ PLÁN SCLLD 2021+ 
 
IROP 2021+  
MAS má vysbírané záměry připravované v území. Zatím je databáze naplněna ve všech 
opatřeních kromě knihoven, MŠ. V tuto chvíli dochází ke změnám v podporovaných 
aktivitách a podmínek přijatelnosti u některých opatření IROP. Plán je udělat pracovní 
setkání, kde bude probíhat diskuse nad oblastmi, na které MAS zaměří svůj AP.  
 
V poslední týdnu přišel konkrétní návrh alokace na MAS POLIČSKO, která ještě není 
schválena ŘO IROP – předpokládaný návrh nyní činí 39,9 mil. Kč.  
 
Přehled vysbíraných záměrů IROP  
 

Opatření IROP Počet 
záměrů 

Celkové náklady projektů 

1.1. Bezpečná nemotor. doprava 6 14,5 mil. Kč 

2. Veřejná prostranství 9 58,8 mil. Kč 

3.1 Hasičské zbrojnice 2 1,2 mil. Kč 

3.2. Hasičská technika 4 9,1 mil. Kč 

4.2. ZŠ 1 6,0 mil. Kč 

5. Sociální služby 5 38,4 mil. Kč 

6. Kultura 1 2,0 mil. Kč 

7. Cestovní ruch 6 4,45 mil. Kč 

 
 
OP Z +  
 
Manažerka MAS byla na konzultaci AP OP Z+. Nyní máme požadavek na první projekt ve výši 
cca 16 mil. Kč při zapojení všech aktivit, které v OP Z+ měly zájem na spolupráci v projektu. 
Max. požadavek, který MAS může mít je 10,5 mil. Kč. Po proběhnuté konzultaci má MAS 
potvrzeno, že všechny zapojené aktivity jsou způsobilé. Nyní musí MAS projednat možnosti 
nastavení projektu, aby odpovídal max. možné alokaci:  

a) Zapojit všechny aktivity s omezením rozpočtu všech aktivit a zachováním 
podmínky, že min. 30% z PN musí realizovat MAS 

b) Vybrat, které aktivity budou do projektu zařazeny se zachováním podmínky min. 
30% z PN, které musí realizovat MAS 

 

MAS POLIČSKO z.s. 

koordinační činnost projektu partneři projektu, zástupci CS 

3,6 mil. Kč 

koordinační činnost území v 
sociální oblasti samosprávy, zástupci CS 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

Podpora rodin s dětmi se 
specifickými potřebami (PAS)  

Děti a dospívající s PAS a 
specifickými poruchami chování 

Pečující osoby o děti či dospělé s 
PAS 

Podpora edukačních aktivit v 
Centru technického 

vzdělávání Půda  

Senioři a osoby v 
postproduktivním věku 

Děti a dospívající   

       

Oblastní charita Polička 

Poradna pro pozůstalé osoby pečující 

4,3 mil. Kč 

partner projektu 

       

Květná zahrada z.ú. 

Prostupné zaměstnávání na 
Poličsku III 

Dospělí se zdravotním 
postižením či sociálním 

znevýhodněním 

4,8 mil. Kč 

partner projektu 
Osoby s vysokou mírou chudoby 

nebo zadlužení 

       

SVP Alfa Svitavy 
Odborný pracovník na 

průsečíku sociálních služeb a 
škol II  

Rodiny s dětmi ohrožené 
sociálním vyloučením 

2,7 mil. Kč 

partner projektu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

 
Usnesení programového výboru ze dne 31.5.2022 

 
 
Programový výbor doporučuje valné hromadě schválit: 

• Výroční zprávu a zprávu o hospodaření MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 
Programový výbor bere na vědomí: 

• Zprávu auditorky ing. Ludmily Talířové – ověření účetní závěrky 

• Informace o realizaci aktivit v rámci projektu MAP II.  

• Informaci o ukončení realizace a vyúčtování projektu Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb pro území Poličska 

• Informace o realizaci aktivit v rámci adaptačních skupin pro děti z Ukrajiny 

• Informace o průběhu přípravy akčního plánu IROP a OPZ+ 
 

 
 
 
Předsedající:    
Lukáš Havlíček  ……………………………………………………….. 
 
 
Místopředsedající:                                                                   ……………………………………………………….. 
Bc. Jan Dittrich 
 
Ověřovatel:                                                                              ………………………………………………………… 
Mgr. Ferdinand Raditsch 
 
Zapisovatelka:   
Leona Šudomová   .……………………………………………………….. 
 
 

 

V Bystrém dne 31.5.2022 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz

